Mogi Guaçu, 30 de junho de 2025.

De: SEL - Gabinete do Secretário
Para: SA - Comissão Municipal de Licitações (Div. Administrativa)

Referencia:
Processo: nº 10522/2025
Proposição: Pregão Eletrônico (E) n° 20/2025

Autoria: THAÍS SUELEN DA SILVA

Ementa: P.E.2025.020 - Aquisição de equipamentos para roçagem e manutenção de áreas
verdes, visando atender à necessidade da Secretaria de Esporte e Lazer. Reautuação do
Processo 3387/2025

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Andamento Processual (ELET)

Ação Realizada: Encaminhar ao Setor

Descrição:
À Comissão Municipal de Licitações

Referente ao processo licitatório em epígrafe, após análise técnica das Propostas e
Catálogos/Fichas Técnicas apresentados pela empresa SANITOP COMERCIAL LTDA,
provisoriamente classificada para os itens 1 e 6, informamos o que segue:

Item 1
A documentação apresentada pela licitante consiste apenas no manual de uso do
equipamento, o que não permite aferir com clareza as características técnicas exigidas no
Termo de Referência (Anexo I do Edital). Assim, solicitamos diligência à empresa para
que apresente o catálogo técnico do modelo efetivamente ofertado, contendo: modelo,
características detalhadas, potência, imagem do equipamento e demais informações
necessárias para a adequada avaliação técnica.

Item 6
Verificamos que o equipamento ofertado pela licitante não atende às especificações
técnicas exigidas no Edital, por apresentar características técnicas inferiores e/ou
ausentes em relação ao Termo de Referência. Diante disso, opinamos pela reprovação da
proposta relativa ao item 6, por inobservância aos critérios técnicos estabelecidos.

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003000380033003800360038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Próxima Fase: Andamento Processual (ELET)

PAULO CESAR MOREIRA
Secretário(a) Adjunto(a)

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003000380033003800360038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003000380033003800360038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310034003000380033003800360038003A005400

Assinado eletronicamente por KLEBER SCALESE JUNIOR em 30/06/2025 16:05

Checksum: 5A47534A73CB19D8FA23BFDFDB2C943CC95A2BA9F2093B37017EFA21FB50C96B